
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 13 maja 2014 numer 625

Biuletyn w formacie PDF Fundacja na

Aplikacja
Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

Swobodny przepływ osób w łonie Unii Europejskiej:
zasady, stawki i wyzwania

Autor : Philippe Delivet

Swobodny przepływ osób jest fundamentalnym
osiągnięciem integracji europejskiej. Ustanowiony w
ramach rynku wewnętrznego nabrał szerszego wymiaru
dzięki porozumieniom Schengen. Jest on także
nierozwiązalnie związany z europejskim
obywatelstwem. Jednakże na dynamikę swobodnego
przepływu wpływ mają rzeczywiste trudności. Ściśle
związana z budową rynku wewnętrznego swoboda
ucierpiała z powodu zadyszki tego ostatniego i
poważnych konsekwencji kryzysu. To opracowanie
Philippe'a Deliveta uwidacznia trudności, z którymi
mierzy się UE. Jego zdaniem swobodny przepływ musi
iść w parze ze stopniową realizacją konwergencji
gospodarczej i społecznej.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Dlaczego i jak Europa pozostanie sercem świata

Wraz ze zbliżającymi się wyborami europejskimi prezes Fundacji Roberta
Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował książkę zatytułowaną
"Pourquoi et comment l'Europe restera le cœur du monde – Petit traité
d'optimisme". Publikacja wydana w wydawnictwie Lignes de Repères
dostępna jest we wszystkich dobrych francuskich księgarniach i na
stronie Fundacji Roberta Schumana w wersji drukowanej i w formacie

cyfrowym na czytniki e-booków i tablety. W wywiadzie udzielonym France Inter
Jean-Dominique Giuliani wyjaśnia, że Europa pozostaje "wibrującym [sercem] świata,
gdzie wypracowuje się wzory, które są wszędzie kopiowane"... Więcej
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Raport Schumana na temat Europy, stan Unii w 2014
2014 rokiem przełomu dla Europy? Wybory europejskie i odnowa
wszystkich instytucji politycznych Unii oferują wyjątkową okazję, by
przeanalizować sytuację Unii Europejskiej i jej ewolucję. Kwestie te
znajdują się w sercu "Raportu Schumana 2014", kluczowej, corocznej
publikacji na temat Europy. To 8. wydanie zawiera wywiad na
wyłączność z francuskim ministrem obrony Jean-Yves'em Le Drianem,

który rozwija swoją wizję wyzwań stojących przed europejską obroną. Książkę
opublikowano w wydawnictwie Lignes de Repères pod kierownictwem Thierry'ego
Chopina i Michela Fouchera. Dostępna jest we wszystkich francuskich księgarniach i
na stronie Fundacji w wersji drukowanej. A wkrótce będzie też dostępna w postaci
cyfrowej (na czytniki e-booków i tablety)... Więcej

Więcej

Oblicza pęknieć
Fundacja Roberta Schumana i Notre Europe-Instytut Jacques'a Delorsa
publikują opracowanie wspólnego autorstwa Yves'a Bertonciniego i
Thierry'ego Chopina na temat wyzwań wyborów europejskich. Pierwsza
część przypomina o rozpiętości kompetencji Parlamentu Europejskiego i
roli odgrywanej przez grupy polityczne. Druga część prezentuje
"większości o zmiennej geometrii", które kształtują się w Parlamencie

w zależności od tematów poddawanych pod głosowanie: "większości konsensusu",
"większości wielkiej koalicji" i "większości konfrontacji". Dzięki danym dostarczonym
przez VoteWatch Europe opracowanie to pokazuje, jak głosowali francuscy
europosłowie przy okazji dwudziestu znaczących głosowań w kadencji 2009-2014 w
zależności od ich partyjnej przynależności. Trzecia część opracowania dostarcza
informacje na temat znaczenia głosowania 22-25 maja... Więcej

Wybory europejskie : 
Debaty między kandydatami na przewodniczącego Komisji

Z okazji wyborów europejskich, które odbędą się 25 maja, mnożą się
debaty między kandydatami różnych europejskich partii politycznych
na stanowisko przewodniczącego Komisji Europejskiej. Są to Jean-
Claude Juncker - EPP, Martin Schulz - PES, Guy Verhofstadt - ALDE,

José Bové i Ska Keller - Zieloni oraz Alexis Tsipras - Lewica. I tak, Jean-Claude
Juncker i Martin Schulz dyskutowali 8 maja na niemieckim kanale ZDF, a potem 9
maja we Florencji z José Bové i Guy Verhofstadtem. 13 maja odbędzie się debata na
francuskim kanale LCI między Junckerem i Schulzem, a 15 maja debata wszystkich
kandydatów na przewodniczącego Komisji Europejskiej w Parlamencie Europejskim w
Brukseli. Będzie ona transmitowana przez większość krajów w telewizji, radiu i w
internecie... Więcej
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Pomimo kryzysu Hiszpanie pozostają proeuropejscy
9 maja szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy ostrzegł wyborców
kuszonych możliwością oddania głosu protestacyjnego w wyborach
europejskich 25 maja. "Są tacy, którzy myślą, że możemy głosować na
byle co i grać głosowaniem, by dać prztyczek partii politycznej
odnośnie czegoś, czego nie ma w ich życiu, że Bruksela i Strasburg są

bardzo daleko, że tu nie decydujemy o niczym, i trzeba im wyjaśnić, że to nie tak" -
powiedział konserwatysta podczas pierwszego wystąpienia w kampanii w Saragossie.
Rządząca Hiszpanią Partia Ludowa zwycięża w sondażach mówiących o 20 lub 21
eurodeputowanych (33,7%) wobec 24 obecnie i wyprzedza Hiszpańską Socjalistyczną
Partię Robotniczą (PSOE), która ma wywalczyć 18 lub 19 przedstawicieli (31%)
wobec 23 obecnie, wynika z sondażu Ośrodka Badań Socjologicznych (CIS),
opublikowanego 8 maja. Sondaż ten pokazuje też wzrost popularności skrajnej
lewicy (IU i ICV), która ma uzyskać 5 mandatów, czyli o 3 więcej niż w 2009, oraz
centrowego ugrupowania UPyD (3 miejsca w porównaniu do 1 w 2009 roku).
Hiszpanie ciągle w większości (58,3%) są "raczej, dość lub bardzo za" Unią
Europejską. 29,9% jest jej "raczej, dość lub bardzo" przeciwnych, wynika z badania
CIS. 43,1% respondentów ocenia, że wejście do UE 1 stycznia 1986 roku było dla
Hiszpanii "raczej" korzystne. 30,5% jest przeciwnego zdania... Więcej

Więcej

Zdecydowana większość Włochów sprzyja Unii Europejskiej i euro
Na 15 dni przed kolejnymi wyborami do Parlamentu Europejskiego
ogromna większość Włochów deklaruje poparcie dla Unii Europejskiej
(77%) i euro (69%), wynika z sondażu opublikowanego 8 maja 2014
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roku w dzienniku "La Stampa". Na pytanie, czy opowiadasz się za, czy
przeciw UE, 77% respondentów opowiada się za, 17% przeciw, a 6%

nie ma zdania. Włoskie prawo zabrania publikowania sondaży na 15 dni przed
głosowaniem... Więcej

Okrągły stół: "Czy Europa ucieka swoim obywatelom?"
Wirtualny Ośrodek Wiedzy o Europie (CVCE) organizuje 15 maja 2014
roku w Europejskim Trybunale Obrachunkowym okrągły stół pt. "Czy
Europa ucieka swoim obywatelom?" z udziałem Mady Delvaux (LSAP),
Charles'a Goerensa (DP), Viviane Reding (CSV) i Claude'a Turmesa

(Déi Gréng). Udział po uprzedniej rejestracji... Więcej

Sondaż w Polsce: Platforma Obywatelska na czele
Zdecydowanie proeuropejska Platforma Obywatelska (PO) premiera
Donalda Tuska prowadzi w sondażach przed wyborami europejskimi,
które odbędą się w Polsce 25 maja. Z 35% deklaratywnego poparcia w
ostatnim sondażu, opublikowanym 10 maja w "Newsweeku", PO
wyprzedza konserwatywne Prawo i Sprawiedliwość (PiS) Jarosława

Kaczyńskiego z 30%. Ugrupowanie to znacząco wygasiło w kampanii wyborczej swój
tradycyjny dyskurs eurosceptyczny. Zajmujący 3. miejsce socjaldemokratyczny SLD,
bardzo prounijny, popierany jest przez 13% wyborców. Według instytutu sondaży
Estymator, który przeprowadził to badanie, żadna z małych polskich
antyeuropejskich partii czy ruchów nie przekroczy 5-procentowego progu
wyborczego... Więcej

Dany Boon i Guillaume Gallienne angażują się na rzecz Europy
Aby zmobilizować wyborców, stowarzyszenie Europejczycy bez Granic
rozpowszechnia klip "Rock the Eurovote", w którym na rzecz Europy
angażuje się szereg artystów. Wśród nich znajduje się aktor Guillaume

Galienne, komik Dany Boon, aktorka Virginie Efira, piosenkarz Féfé czy rysownik
Plantu... Więcej

Wybory : 
Dalia Grybauskaite zwyciężyła I turę wyborów prezydenckich

Dalia Grybauskaite zdecydowanie zwyciężyła I turę litewskich wyborów
prezydenckich 11 maja. Zdobyła 45,89% głosów i w II turze zmierzy
się z europosłem oraz byłem ministrem finansów i transportu
Zigmantasem Balcytisem (Partia Socjaldemokratyczna, LSP), który
uzyskał 13,63%. 3. miejsce zajął Arturas Paulauskas (Partia Pracy, DP)

z 12,02% głosów, wyprzedzający Naglisa Puteikisa z 9,33%; Valdemara
Tomasevskiego (Akcja Wyborcza Polaków na Litwie, LLRA) z 8,23%; burmistrza
Wilna Arturasa Zuokasa (Obywatelski Ruch Odnowy Ojczyzny i Przyszłości, TAIP) z
5,22% oraz Bronisa Rope (Ludowy Związek Chłopski, LVLS), burmistrza Ignalina, z
4,15%. Frekwencja wyniosła 52,1%, czyli była niemal równa tej odnotowanej w I
turze poprzednich wyborów prezydenckich 17 maja 2009 roku (+0,34 punktu)...
Więcej

Przedterminowe wybory parlamentarne w Kosowie
8 czerwca 1,5 mln Kosowian ma przedterminowo wybrać 120 członków
Zgromadzenia Kosowa, jedynej izby parlamentu, która została
rozwiązana 7 maja 90 głosami (4 głosy przeciw, 3 wstrzymujących
się). Te wybory parlamentarne są konsekwencją porażki premiera
Hashima Thaçiego (Partia Demokratyczna, PDK), któremu nie udało się

poddać pod głosowanie projektu utworzenia narodowych sił zbrojnych. Kosowski
parlament liczy 120 deputowanych wybieranych na 4 lata w systemie
proporcjonalnym. 20 mandatów zarezerwowanych jest dla mniejszości: 10 dla
Serbów, 4 dla Romów, Aszkali i Egipcjan, 3 dla Bośniaków, 2 dla Turków i 1 dla
Gorani (słowiańskojęzycznej wspólnoty muzułmańskiej). W Zgromadzeniu Kosowa
reprezentowanych jest 14 partii politycznych, w tym 9 reprezentujących
mniejszości... Więcej
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Kryzys finansowy : 
W stronę podatku od transakcji finansowych

6 maja 2014 roku 28 europejskich ministrów finansów przyjęło
zharmonizowane przepisy dotyczące uzdrawiania i likwidacji banków.
Wcześniej zaaprobował je Parlament Europejski. Następnie ministrowie
przyjęli konkluzje w sprawie makroekonomicznych nierównowag w
państwach członkowskich w świetle opinii Komisji. Odnośnie waluty

przyjęto dyrektywę na temat ochrony euro i innych walut przed fałszowaniem w
prawie karnym. Wśród innych przyjętych instrumentów znajduje się rozporządzenie
służące uczynieniu z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej narzędzia bardziej
reagującego i prostszego w użyciu. I wreszcie, do 1 stycznia 2016 roku między 11
państwami członkowskimi powstanie podatek od transakcji finansowych... Więcej

Konkluzje Eurogrupy
5 maja 2014 roku 18 ministrów finansów strefy euro cieszyło się z
zakończenia przez Komisję, EBC i MFW 12. i ostatniej misji
ewaluacyjnej Portugalii. Oceniają oni, że program dostosowania
Portugalii pozostaje na dobrej drodze do jego zakończenia.

Pogratulowali portugalskim władzom udanego wdrożenia programu. I wreszcie,
podkreślili, że perspektywy ożywienia wzrostu w Grecji odzwierciedlają znaczące
wysiłki na rzecz dostosowania poczynione przez obywateli i greckie władze.
Ministrowie przedyskutowali Europejski Mechanizm Stabilności (EMS), sytuację
gospodarczą strefy euro oraz projekt aktualizacji planów budżetowych Austrii i
Niemiec... Więcej

Zdaniem OECD światowa gospodarka się umacnia
6 maja 2014 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
opublikowała swoje wiosenne perspektywy gospodarcze, w których
analizuje światową sytuację gospodarczą. OECD stwierdza w nich, że
światowa gospodarka umacnia się po kryzysie gospodarczym, który
wstrząsał nią od 2008 roku, ale poważne ryzyka pozostają. I tak,

"konieczne jest jeszcze pilne działanie na rzecz większego zredukowania bezrobocia i
zmierzenia się z innymi problemami odziedziczonymi po kryzysie". Odnośnie wzrostu
w 34 krajach członkowskich OECD, w 2014 roku powinien on osiągnąć 2,2%, a w
2015 2,8%. Poza tym, OECD wskazuje, że w 2014 roku światowa gospodarka
rozwinie się o 3,4, a w 2015 o 3,9%... Więcej

Historyczny, ale niewystarczający spadek bezrobocia w Hiszpanii
W kwietniu odnotowano w Hiszpanii historyczny spadek bezrobocia, ale
pozostaje to "absolutnie niewystarczające", ocenił 6 maja szef rządu
Mariano Rajoy. Przypomniał o dramatycznej sytuacji kraju z około 5
mln osób poszukujących pracy. W skali miesiąca 4. co do wielkości
gospodarka strefy euro straciła 2,33% bezrobotnych, czyli było ich o

111 565 mniej, co czyni z tego miesiąca "najlepszy kwiecień" od początku
porównawczej serii statystycznej w 2001 roku, ogłosiło Ministerstwo Zatrudnienia. W
ciągu roku spadek jest jeszcze bardziej widoczny - mniej o 304 892 bezrobotnych, co
jest spadkiem o 6,11%... Więcej

Spadek bezrobocia w Grecji
W lutym potwierdziło się złamanie krzywej bezrobocia w Grecji,
jednego z najwyższych w strefie euro. Bezrobocie lekko spadło w skali
roku i w skali miesiąca 2. miesiąc z rzędu, do 26,5%, wskazały 8 maja
greckie służby statystyczne (Elstat). W skali roku bezrobocie obniżyło
się o 0,2 punktu, zauważył Elstat (w lutym 2013 było to 26,7%.) W

ciągu miesiąca stopa bezrobocia odnotowała spadek o 0,1 punktu (w styczniu było to
26,6%)... Więcej

W I kwartale stopa bezrobocia w Portugalii spadła do 15,1%
W I kwartale stopa bezrobocia w Portugalii spadła do 15,1% (wobec
15,3% w ostatnim kwartale 2013). Utrzymała się obserwowana od
roku tendencja spadkowa, ogłosił 9 maja krajowy urząd statystyczny
INE. Portugalski rząd i Komisja Europejska liczą na stopę bezrobocia w
całym roku 2014 w wysokości 15,4% (wobec 16,3% w 2013). Stopa

bezrobocia spada od I kwartału 2013, kiedy pobiła historyczny rekord 17,5%. Liczbę
tę INE lekko skorygowało w dół po pierwszych szacunkach o 17,7%... Więcej
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Parlament : 
Dzień Otwartych Dni w Parlamencie Europejskim w Brukseli

17 maja 2014 roku Parlament Europejski w Brukseli organizuje Dzień
Otwartych Drzwi. W programie poranna debata na temat wyborów
europejskich, wizyta na sali posiedzeń, spotkania z europejskimi
grupami politycznymi i różnymi mówcami, którzy w trakcie tego dnia
ożywią i pozwolą odkryć Unię Europejską. Z tej okazji Fundacja

Roberta Schumana będzie miała w holu Parlamentu stoisko informacyjne... Więcej

Komisja : 
Polityka spójności

Komisja Europejska umieściła w internecie na stronie DG REGIO nowe
fiszki informacyjne na temat krajów członkowskich. Podają one
informacje na temat planowanych przez państwa członkowskie strategii
w okresie finansowania 2014-2020, zwłaszcza odnośnie podziału kwot

przyznanych z tytułu polityki spójności i główne priorytety inwestycyjne. W latach
2014-20 Polska będzie realizować w ramach unijnej polityki spójności 22 programy
operacyjne. 16 regionalnych programów operacyjnych otrzyma środki z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Europejskiego Funduszu
Społecznego (EFS). 1 program operacyjny otrzyma pieniądze z EFRR i Funduszu
Spójności. 3 programy operacyjne otrzymają środki z EFRR. 1 program operacyjny z
Funduszu Spójności i 1 z EFS. W latach 2014–2020 Polska ma łącznie otrzymać w
ramach polityki spójności ok. 77,6 mld euro (ceny bieżące)... Więcej

Innowacje związana z oceanami: źródło zrównoważonego wzrostu
8 maja 2014 roku Komisja Europejska przedstawiła plan działania na
rzecz innowacji w "niebieskiej gospodarce", aby pomóc w
wykorzystaniu zasobów oceanicznych w sposób zrównoważony oraz
przyczyniać się do wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy w
Europie. Oceany i morza zajmują bowiem 2/3 powierzchni naszej

planety. Jeżeli będziemy nimi gospodarować w zrównoważony sposób, mogą stanowić
źródło żywności, leków i energii, zaś ekosystemy mogą zostać zachowane dla
następnych pokoleń. By jednak było to możliwe, musimy poszerzyć naszą wiedzę na
temat mórz i oceanów... Więcej

Rada : 
Szczyt UE-Japonia

7 maja 2014 roku, podczas 22. szczytu UE-Japonia, japoński premier
Shinzo Abe oraz przewodniczący Rady Europejskiej i Komisji Herman
Van Rompuy oraz José Manuel Barroso potwierdzili swoje
zaangażowanie na rzecz zawarcia porozumienia o strategicznym

partnerstwie na rzecz głębszej globalnej i sektorowej współpracy politycznej w
kolejnych dziesięcioleciach. Przypomniano również o znaczeniu zacieśnienia
stosunków handlowych i gospodarczych między Unią Europejską i Japonią, a
zwłaszcza o szybkim zawarciu Porozumienia o wolnym handlu (FTA)/Porozumienia o
partnerstwie gospodarczym (EPA), które odegra w tej materii zasadniczą rolę. 6
maja 2014 roku japoński premier spotkał się również z sekretarzem NATO Andersem
Foghiem Rasmussenem i podpisał dokument inicjujący indywidualny program
partnerstwa i współpracy między NATO i Japonią... Więcej

Więcej

Zakończenie reformy wspólnej polityki rybołówstwa
6 maja 2014 roku Rada przyjęła rozporządzenie dotyczące
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR), który zastąpi
istniejący Europejski Fundusz Rybacki w następstwie porozumienia z
Parlamentem Europejskim w pierwszym czytaniu. Ogólnym celem EFMR
jest wdrażanie zreformowanej wspólnej polityki rybołówstwa (WPRyb) i

przyczynianie się do rozwoju zintegrowanej polityki morskiej Unii Europejskiej
poprzez finansowanie pewnych wyłonionych priorytetów... Więcej

Wnioski z nieformalnego posiedzenia ministrów transportu
8 maja 2014 roku odbyło się w Atenach nieformalne posiedzenie
ministrów transportu krajów Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru
Gospodarczego. Prezydent Republiki Grecji Karolos Papoulias
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uhonorował sesję Rady swoją obecnością, podkreślając znaczenie
poprawy bezpieczeństwa drogowego, by osiągnąć w transporcie

drogowym cel "zera zgonów". Ministrowie podkreślili potrzebę stworzenia
instrumentów finansowych i refleksji nad optymalizacją wykorzystania dostępnych
zasobów, a w drugiej kolejności sprawdzenia, czy zasoby te są wystarczające i jak
zaradzić istniejącym brakom poprzez wykorzystywanie tych zasobów... Więcej

Konkluzje Rady na temat handlu
8 maja 2014 roku 28 ministrów handlu omówiło kwestię liberalizacji
handlu dobrami środowiskowymi, inicjatywę Światowej Organizacji
Handlu. Ministrowie wezwali do rozpoczęcia wielostronnych negocjacji z
zamiarem wyeliminowania ceł na produkty przyczyniające się do
zrównoważonego wzrostu... Więcej

Nowe sankcje przeciwko Rosji
Podczas Rady do Spraw Ogólnych 12 maja 2014 roku w Brukseli 28
ministrów omówiło kwestię praw człowieka, Birmy, Arktyki i Ukrainy. W
swoich konkluzjach potwierdzają oni rolę UE na scenie
międzynarodowej i globalne podejście Unii. Ministrowie podjęli decyzję
o poszerzeniu ukierunkowanych sankcji z powodu braku deeskalacji na

Ukrainie. Do listy 48 osób objętych już zakazem wizowym i zamrożeniem majątku
dodano 13 nazwisk Rosjan i osób prorosyjskich oraz dwa przedsiębiorstwa, które
wyciągnęły korzyści z aneksji Krymu przez Rosję... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Europejski wymiar sprawiedliwości unieważnia prawo zezwalające na wymianę
informacji dotyczących wykroczeń drogowych

W wyroku z 6 maja 2014 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii
Europejskiej unieważnił dyrektywę w sprawie transgranicznej wymiany
informacji dotyczących przestępstw lub wykroczeń związanych z
bezpieczeństwem ruchu drogowego. Powodem jest błędna podstawa
prawna dyrektywy. Została ona oparta o postanowienia dotyczące
kompetencji w zakresie współpracy policyjnej. Trybunał wezwał

Komisję do zaproponowania nowej dyrektywy opartej na poprawnej podstawie
prawnej, a z powodu powagi tego zagadnienia przewiduje, że skutki unieważnionej
dyrektywy zostają utrzymane w mocy przez rok, aby umożliwić bezbolesny okres
przejściowy... Więcej

EBC : 
Rada Prezesów EBC

Zgromadzona 8 maja 2014 roku w Brukseli Rada Prezesów
Europejskiego Banku Centralnego (EBC) podjęła decyzję o
pozostawieniu głównych stóp procentowych EBC na niezmienionym
poziomie. Prezes EBC Mario Draghi podkreślił, że Rada odbyła
"poważną dyskusję nad kursem [euro], to bardzo ważne dla stabilności
cen i wzrostu. W przedłużającym się okresie niskiej inflacji umocnienie

euro jest poważnym powodem do niepokoju". Mario Draghi nadal potwierdza, że nie
przewiduje deflacji, synonimu ogólnego spadku cen. Ocenia nawet, że inflacja
osiągnęła dno i powinna stopniowo rosnąć. Prezes obiecał "obserwować z bliska"
reperkusje kryzysu na Ukrainie. "Geopolityczne ryzyka, a także zdarzenia na rynkach
finansowych i wschodzących mogą mieć negatywne konsekwencje dla gospodarki"
strefy euro, wskazał... Więcej

Niemcy : 
Cypryjski prezydent Nicos Anastasiades z oficjalną wizytą w Niemczech

6 maja 2014 roku spotkali się cypryjski prezydent Nicos Anastasiades i
niemiecka kanclerz Angela Merkel. Podczas konferencji prasowej
niemiecka kanclerz poparła wysiłki strony cypryjskiej na rzecz
wznowienia negocjacji, a także stworzenia wspólnej deklaracji pod

egidą Organizacji Narodów Zjednoczonych. Cypryjska głowa państwa i niemiecka
kanclerz przedyskutowali sytuację gospodarczą wyspy i stan zaawansowania
wdrażania programu stabilizacji. Rozważyli również możliwość niemieckiego udziału w
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wydobyciu bogactw naturalnych wyspy, co docelowo przekształciłoby Cypr w centrum
energetyczne i mogłoby być nową drogą ku niezależności energetycznej Unii
Europejskiej... Więcej

Więcej

François Hollande i Angela Merkel w Stralsund
9 i 10 maja francuski prezydent François Hollande spotkał się w
Stralsund z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Ta nieformalna wizyta
miała na celu zacieśnienie więzi między obydwoma przywódcami. Przy
okazji swojego spotkania Merkel i Hollande zredagowali wspólną, 5-

punktową deklarację na temat Ukrainy. Zaapelowali w niej do wszystkich
uczestniczących stron o wstrzymanie się. Wezwali rosyjskiego prezydenta Władimira
Putina do "wysłania większej liczby sygnałów deeskalacji", aby umożliwić sprawny
przebieg wyborów. Zdaniem François Hollande'a ukraiński kryzys dowodzi
konieczności rozpoczęcia przez Francję i Niemcy zbliżenia w zakresie energii.
"Niezaprzeczalnie Europa energii będzie w mandacie, jaki damy przyszłej Komisji
Europejskiej" - doprecyzował François Hollande... Więcej

Francja : 
François Hollande : "Europa, jakiej chcę"

Z okazji Dnia Europy 9 maja francuski prezydent François Hollande
opublikował artykuł w dzienniku "Le Monde", zatytułowany "Europa,
jakiej chcę". Francuska głowa państwa broni w nim Europy, krytykując
wzrost eurosceptycyzmu i przypominając, co Europa zrobiła dla Francji
i pokoju na europejskim kontynencie. François Hollande przypomina, w

czym Unia pomaga na co dzień francuskim gospodarstwom domowym, i uprzedza
wyborców o konsekwencjach eurosceptycznego głosowania dla gospodarki i pozycji
Francji w świecie. Przypomina, że "Francja potrzebuje Europy, podobnie jak Europa
potrzebuje Francji" i że nierealistyczna jest wiara, że Francja może się rozwinąć z
dala od globalizacji, która reguluje wszelką aktywność międzynarodową... Więcej

Węgry : 
Viktor Orban ponownie premierem

Szef węgierskiego rządu Viktor Orban, który zwyciężył w wielkim stylu
wybory parlamentarne 6 kwietnia, został 10 maja ponownie
mianowany na premiera. Nowy węgierski parlament, który większością
2/3 ponownie wybrał Orbana, odbył swoją pierwszą sesję 6 maja. Po
raz pierwszy jednym z wiceprzewodniczących Zgromadzenia

mianowano członka Jobbiku... Więcej

Włochy : 
Konferencja ministrów energii krajów G7 w Rzymie

Podczas konferencji ministrów energii krajów G7 w Rzymie 6 maja
2014 roku ministrowie sfinalizowali dokument, którego zarys
zaprezentowany zostanie w trakcie kolejnego, czerwcowego szczytu
szefów państw i rządów w Brukseli. Ministrowie stwierdzili, że

konieczne jest zwiększenie bezpieczeństwa zaopatrzenia w energię w ramach rozwoju
i modernizacji infrastruktury oraz że niezbędne jest wypracowanie strategii na rzecz
dużej dywersyfikacji i skutecznego wykorzystywania zasobów energetycznych...
Więcej

Polska : 
Petro Poroszenko, kandydat w wyborach prezydenckich na Ukrainie, spotyka się z
Bronisławem Komorowskim

9 maja 2014 roku spotkali się polski prezydent Bronisław Komorowski i
kandydat na prezydenta Ukrainy Petro Poroszenko, aby dokonać oceny
sytuacji na Ukrainie i przedyskutować perspektywy wyjścia z tego
kryzysu. Poroszenko zadeklarował wolę utrzymania strategicznego
polsko-ukraińskiego partnerstwa i współpracy z Polską w sprawie

integracji europejskiej, reformy lokalnych rządów oraz walki z korupcją. Polska głowa
państwa potwierdziła swoje poparcie dla prac nad reformą sił zbrojnych i
zaproponowała stworzenie polsko-ukraińsko-litewskiej brygady, która byłaby
ulokowana na Wschodzie Polski. 10 maja polski prezydent spotkał się z
przebywającym w Krakowie przewodniczącym Komisji Europejskiej José Manuelem
Barroso. Dwóch przywódców wezwało państwa członkowskie do mówienia jednym
głosem w sprawie Ukrainy i opowiadania się za przeprowadzeniem wyborów
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prezydenckich 25 maja... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
Ciągle bardziej napięta sytuacja na Ukrainie wraz ze zbliżającymi się wyborami
prezydenckimi

Wraz ze zbliżającymi się wyborami prezydenckimi 25 maja na Ukrainie
utrzymuje się napięcie. Wybory mają umożliwić wybór następcy
Wiktora Janukowycza. Premier Arsenij Jaceniuk ostrzegł przed
"prowokacjami". Zachód, który ocenia jako kluczowy poprawny
przebieg głosowania 25 maja, oskarża Rosję o robienie wszystkiego, by

zdestabilizować Ukrainę i uniemożliwić przeprowadzenie wyborów. Zachód wyraża też
sceptycyzm co do zapowiadanego przez Putina wycofania dziesiątków tysięcy
rosyjskich żołnierzy rozmieszczonych w tych ostatnich tygodniach wzdłuż granicy z
Ukrainą. Odnośnie pseudoreferendum w sprawie autonomii regionu donieckiego, w
którym miało paść 89% głosów na "tak" przy frekwencji 75%, oceniane jest ono jako
nielegalne i bezprawne. 12 maja 2014 roku przewodniczący Rady Europejskiej
Herman van Rompuy udał się do Kijowa, gdzie spotkał się z Arsenijem Jaceniukiem.
Van Rompuy ponowił poparcie Unii Europejskiej dla ukraińskich władz przejściowych.
Przypomniał o kluczowym wyzwaniu, jakie stanowią wybory prezydenckie 25 maja, i
zobowiązał Unię, a także OBWE do uczynienia wszystkiego, by odbyły się one
zgodnie z przepisami... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
124. posiedzenie Komitetu Ministrów

Trzydziestka ministrów spraw zagranicznych, w tym Rosjanin Siergiej
Ławrow i Ukrainiec Andrij Deszczyca, spotkali się 6 maja 2014 roku w
Wiedniu, aby wziąć udział w Komitecie Ministrów Rady Europy.
Centralnym tematem był kryzys ukraiński. Według konkluzji
przewodniczącego 124. sesji Komitetu Ministrów poza apelem do
państw o większą rozwagę, żeby pozostawić otwarte drzwi do

deeskalacji, bardzo dyskutowanymi tematami była ochrony mniejszości i stawka
kolejnych wyborów prezydenckich na Ukrainie. "Wiele delegacji podkreśliło też
zasadnicze znaczenie wolnych i uczciwych wyborów prezydenckich 25 maja 2014
roku. Wiele podkreśliło, że wybory te będą ważnym krokiem w umacnianiu procesu
demokratycznego w kraju". I wreszcie: "Duża liczba delegacji wskazała (...) na
imperatyw ochrony praw mniejszości, to znaczy populacji rosyjskojęzycznej i innych
mniejszości na Ukrainie, w szczególności Tatarów Krymskich i Romów"... Więcej

NATO : 
Sekretarz generalny NATO z wizytą w Polsce i w Estonii

Zdaniem sekretarza generalnego NATO Andersa Fogha Rasmussena
ukraiński kryzys pokazuje, że obrona jest ważniejsza niż kiedykolwiek.
Wskazuje także na pilną potrzebę, by sojusznicy współpracowali nad
rozwojem nowoczesnych zdolności wojskowych i odwróceniem
tendencji spadkowej budżetów na obronę. Po swojej rozmowie z

polskim premierem Donaldem Tuskiem sekretarz generalny NATO powiedział, że
współpraca między dwoma brzegami Atlantyku jest najstosowniejszym i najbardziej
naturalnym sposobem zapewnienia naszego bezpieczeństwa. Sekretarz generalny
podkreślał fakt, że sojusznicy powinni zwiększyć swoje zdolności, intensyfikując
swoje inwestycje i swoją współpracę. 8 maja sekretarz generalny udał się do Estonii,
gdzie spotkał się z premierem Taavi Roivasem i estońskim prezydentem Toomasem
Ilvesem. Sekretarz generalny przyłączył się do ambasadorów krajów NATO podczas
wizyty w Centrum Doskonałości ds. Współpracy w Dziedzinie Obrony przed Atakami
Cybernetycznymi... Więcej
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Eurobarometr : 
Europejczycy w 2014 roku

Komisja Europejska opublikowała Eurobarometr na temat postrzegania
Europy i Unii Europejskiej przez Europejczyków w 2014 roku. Okazuje
się, że ogół Europejczyków jest dosyć usatysfakcjonowany
prowadzonym przez siebie życiem (75%), pomimo negatywnego
postrzegania stanu gospodarki narodowej (65%) i europejskiej (58%).

54% respondentów ocenia, że ich sytuacja zawodowa jest dobra, co oznacza brak
zmian od ostatniego opracowania Komisji Europejskiej. Poza tym, 64% ocenia, że
sytuacja w ich domu jest dobra (+1% w stosunku do poprzedniego raportu), ale
76% sądzi, iż sytuacja zatrudnienia w ich kraju jest zła. Jednak nie odbija się to na
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jakości życia w Unii, ponieważ 56% ocenia, że ich jakość życia jest dobra w skali
kraju, a według 58% w skali europejskiej... Więcej

Eurostat : 
Deficyt handlu towarowegu Unii z Japonią spada

Według liczb, opublikowanych 6 maja 2014 roku przez Eurostat, w
ostatnim dziesięcioleciu handel towarowy Unii Europejskiej z Japonią
charakteryzował się stałym spadkiem udziału Japonii w łącznym handlu
międzynarodowym Unii, zwłaszcza w imporcie, a także znaczącą

redukcją deficytu handlowego. Udział pochodzącego z Japonii importu Unii spadł o
ponad połowę: z 7,9% w 2002 do 3,4% w 2013. A eksport Unii do Japonii zmniejszył
się z 4,9 do 3,1%. W 2013 roku Japonia była 7. co wielkości partnerem handlowym
Unii, podczas gdy w 2002 była 4... Więcej

Publikacje : 
Europa przez gospodarkę? Od początkowych projektów do aktualnych debat

Maison de Robert Schuman publikuje pod kierownictwem Sylvaina
Schimanna serię analiz zatytułowaną "L'Europe par l'économie? Des
projets initiaux aux débats actuels". Stawiając pytania o historyczne
dziedzictwo i umieszczając w kontekście dzisiejsze debaty związane z
wymiarem gospodarczym integracji europejskiej, różne opracowania
przyczyniają się przez podejście interdyscyplinarne do zdiagnozowania

stanu integracji gospodarczej i walutowej oraz nakreślenia możliwych scenariuszy
europejskiego projektu na przyszłość... Więcej

Kultura : 
Monumenta 2014 zaprasza rosyjskich artystów Ilyę i Emilię Kabakov

Organizowana od 2007 roku Monumenta co roku zaprasza artystę
międzynarodowych lotów, by zmierzył się z nawą Grand Palais. Po
Anselmie Kieferze, Richardzie Serre, Christianie Boltanskim, Anish'u
Kapoorze i Danielu Bure'u z tą ogromną przeszkloną powierzchnią 13 500
m² o 35 m wysokości konfrontują się Ilya i Emilia Kabakov. Z okazji 6.
edycji dwoje rosyjskich artystów proponuje publiczności, by do 22

czerwca 2014 roku zagubiła się w labiryncie utopijnego miasta "L'Etrange cité"...
Więcej

Otwarcie biblioteki w Sarajewie w 22 lata po jej zniszczeniu
9 maja, w Dniu Europy, zainaugurowano odbudowany budynek słynnej
"Vijećnicy", biblioteki narodowej w Sarajewie; klejnot architektury
bośniackiej stolicy, lecz także symbol zniszczenia, jakiego doświadczyła
ona podczas wojny między wspólnotami w latach 90-tych. Burmistrz
Sarajewa Ivo Komsić powiedział, że Vijećnica jest symbolem ich woli

przezwyciężenia przeszłości oraz ich życzenia innej i lepszej przyszłości... Więcej

Więcej

Festiwal w Cannes 2014
Od 14 do 25 maja odbywać się będzie Festiwal w Cannes, którego jury
przewodniczyć będzie Jane Campion. W konkursie startuje 18 filmów.
Podano do publicznej wiadomości godziny projekcji. W programie kilka
szczególnie oczekiwanych na la Croisette konkursowych i

pozakonkursowych obrazów, zdaniem niektórych otoczonych aurą skandalu: "Grace
księżna Monako" czy "Welcome to NY". Bardzo wyczekiwane są także "Deux jours,
une nuit", "Saint Laurent", "Adieu au langage", "L'homme que l'on aimait trop" i
"Lost river"... Więcej

10. Europejska Noc Muzeów 17 maja
Jak co roku muzea wszelkiej maści w całej Europie otworzą nocą
bezpłatnie swoje podwoje. Tej wyjątkowej nocy każdy zwiedzający
będzie mógł odkryć muzea poświęcone sztukom pięknym, sztukom i
tradycjom ludowym, naukom i technikom oraz zasoby tych instytucji.

Spotkanie 17 maja po zachodzie słońca w blisko 3 300 muzeach w Polsce i wszędzie
w Europie... Więcej

Więcej
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Ponowne otwarcie Muzeum Archeologicznego w Heraklionie
6 maja 2014 roku, po 7 latach intensywnej restauracji, ponownie
otworzono dla publiczności drzwi jednego z głównych muzeów Grecji,
uważanego niekiedy za 2. w kolejności największe muzeum kraju.
Założone w 1883 roku i ulokowane w antysejsmicznym budynku
zbudowanym w 1937 muzeum daje schronienie reprezentatywnej

kolekcji dotyczącej prehistorii i historii Krety na przestrzeni 5 500 lat - od neolitu po
epokę rzymską. W muzeum odkrywamy największą grecką kolekcję przedmiotów
minojskich pochodzących z pałaców w miejscowościach Knossos, Fajstos, Malia,
Zakros czy Agia Triada. Ekspozycja słynnych minojskich artefaktów czynna będzie
codziennie od godziny 8 do 20... Więcej

Więcej

Kalendarz :

12
maj

12 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

13
maj

13 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

Wiedeń
Wznowienie negocjacji między Iranem i wielkimi mocarstwami (5+1) na temat irańskiego
atomu

19
maj

19 maja 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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